serua. mortuos ubi inueneris signas comenda sepulchro. et dabo tibi primam cessionem in resurrectione mea. Pausa et quiesce populus meus: quia veniet requies tua. Nutrix bona nutri filios tuos: confirma pedes eorum. Seruos quos tibi dedi: nemo ex eis interiet. Ego enim eos requirax de numero tuo. Noli fatigari. Cum enim venerit dies pressurae et angustiae. alii plorabunt et tristes erunt. tu autem hilaris et copiosa eris. Zelabunt gentes: et nil aduersus te poterunt: dicit dominus. Manus mee regent te: ne filii tui gehennam videant. Jocundare matrem cum filiis tuis quia ego te eripiam: dicit dominus. Filios tuos dormientes memorare: quoniam ego eos educam de lateribus terre: et miam cum illis faciam. quoniam misericors sum: dicit dominus omnipotens. Amplectere natos tuos usque dum venio et prestes illis misericordiam: quoniam exuberant fontes mei. et gratia mea non deficiet. Ego esdras preceptum accepi a domino in monte oreb ut irem ad israel. Ad quos cum venirem reprobrauerunt me et respuerunt mandatum domini. Ideoque vobis dico gentes: que auditis et intelligitis. Expectate pastorem vestrum. requiem eternitatis dabit vobis quoniam in primo est ille qui in fine seculi adueniet. Parati estote ad premia regni: quia lux perpetua lucebit vobis per eternitatem temporis. Fugite umbram seculi huius. Accipite iocunditates glorie vestre. Ego testor palam saluatore meum. comendatum domus accipite et iocundamini: gratias agentes ei qui vos ad celestia regna vocauit. Surgite et stete et videte numerum signatorum in conuiuio domini. Qui se de umbram seculi transtulerunt splendidas tunicas a domino acceperunt. Recipe syon numerum tuum et conclude candidatos tuos que legem domini compleuerunt. Filiorum tuorum quos obtabas plenus est numerus. Roga imperium domini: ut sanctificet populus tuus que vocatus est ab initio. Ego esdras vidi in monte syon turbam magnam quam numerare non potui: et omnes canticis collaudabant dominum. Et in medio eorum erat iuuenis statura celsus. eminentior omnibus illis et singulis eorum capitibus imponebat coronas et magis exaltabat. Ego autem miraculo tenebar. Tunc interrogavi angelum et dixi. Qui sunt hi domine. Qui respondens dixit mihi. Hi sunt que mortalem tunicam deposuerunt: et immortalis sumpsit: et professi sunt nomen dei. Modo coronantur accipiunt palmas. Et dixi angelo. Ille iuuenis quos est que eis coronas imponit: et palmas in manibus tradit. Et respondens dixit mihi. Ipse est filius dei quem in seculo professi sunt. Ego autem magnificare eos cepi: que fortiter per nomen domini steterunt. Tunc dixit mihi angelus. Vade annuncia populo meo gloria et quanta mirabilia domini dei vidisti.

Anno tricesimo ruine ciuitatis eram in babilone: et conturbatus sum super cubiculo meo recubens. Et cogitationes mee ascendeabant super cor meum: quoniam vidi desertionem syon et abundantiam eorum qui habitant in babilone.

E
B
L
B
D
Z

Et ventilat⁹ est spūs meus valde. Et cepi loqui ad altissimuz verba timorata. Et dixi. O dñator dñe tu dixisti ab initio qñ plantasti terrā. et b̄ solus: et impasti pp̄lo. et dedisti adā corp⁹ mortuū. sed et ip̄m figmētū manuū tuaz erat: et insufflasti in eū sp̄m vite. et fact⁹ ē viues corā te. et induxisti eū in paradiso quē plātauerat dextra tua anteq̄ terra aduentaret. Et huic mādaſti diligere vias tuā et p̄teriuit eā: et statim instituisti in eo mortē et in nationibus eius: et nate sunt gētes et trib⁹ et ppli et cognationes: quaz nō est numer⁹. Et ambulauit vnaq̄q; gēs in voluntate sua: et mira agebāt corā te: et spernebāt p̄cepta tua. Iterum aut̄ in tpe induxisti diluuiū sup̄ inhabitantes seculū: et pdidisti eos. Et factuz est in vnoq; eoz sicut adē mori: sic his diluuiū. Dereliquisti aut̄ vnuz ex his noe cum domo sua. et ex eo iusti oēs. Et factū est cū cepissent multiplicari q̄ habitabāt sup̄ terrā. et multiplicauerūt filios et populos et gētes multas. et ceperūt iterato ipie⁹ tatē facere plus q̄ priores. Et factū est cū iniq̄tatē facerēt corā te. elegisti tibi virū ex his cui nomen erat abraam. Et dilexisti eū. et demōstrasti ei soli voluntatē tuā. et disposuisti ei testamētum eternum: et dixisti ei vt nō vnq̄ derelinq̄res semen eius. Et dedisti ei isaac: et isaac dedisti iacob et esau. Et segregasti tibi iacob. esau autem separasti. Et fact⁹ ē iacob ī multitudine magna. Et factū est cuz educeres semen eius ex egypto adduxisti sup̄ montē syna. Et inclinasti celos et statuisti terrā. et cōmouisti orbē et tremere fecisti abyssos: et turbasti seculū. et trāsijt gl̄ia tua portas q̄ttuoz ignis et terremot⁹ et spūs et gelu vt dares semini iacob legē et generationi isrl̄ diligentia. Et nō abstulisti ab eis cor malignū vt faceret lex tua ī eis fructū. Cor enī malignū baiulans p̄mus adā trāsgressus et vici⁹ est s; et oēs qui de eo nati sunt. Et facta ē p̄manens infirmitas et lex cū corde ppli cū malignitate radicis et discessit qd̄ bonū ē. et māsit malignū. Et transierunt tpa et finiti sunt anni. et suscitasti tibi suuz noīe dauid: et dixisti ei edificare ciuitatē noīs tui et offerre ibi in eadē thus et oblatiōes. Et factū est hoc annis multis. et dereliquerunt qui habitabāt ciuitatē in oib⁹ faciētes: sicut fecit adaz et oēs gnatiōes eius. Stabant enī et ipi corde maligno. Et tradidisti ciuitatē tuā in manib⁹ inimicorum tuoz. Nunqd̄ meliora faciūt q̄ habitant babylonē. Et p̄pter hoc dñabit syon. Factuz est cū venissem huc et vidissem impietates: quaruz non est numerus. et delinquentes multos vidit aīa mea hoc tricesimo anno et excessit cor meus: qm̄ vidi quō sustines eos peccātes. et pepercisti ipie agentib⁹. et pdidisti pplm̄ tuū et p̄seruasti inimicos tuos: et nō significasti. Nihil memini quō debeat derelinqui via hec. Nunquid meliora fa-

cit babylon q̄ syon. aut alia gens cognouit te p̄ter isrl̄: Aut q̄ tribus crediderūt testamētis tuis sicut iacob: Quaz merces non cōpauit: neq; labor fructificauit. Pertrāsiens enī p̄transiui ī gētib⁹. et vidi abundātes eas: et nō memorantes mandatorū tuoz. Nunc ergo pondera in statera nostras iniq̄tates: et eoz qui habitant in seculo et nō inueniet nomen tuum nisi in israel. Aut qñ nō peccauerūt in cōspectu tuo q̄ habitant terrā. aut que gens sic obseruauit mādata tua: Vos quidē per nomia inuicmes seruasse mādata tua: gentes aut̄ non inuenies. Ca. III

Et r̄ndit ad me angelus q̄ missus est ad me: cui nomē vriel: et dixit mihi. Excessit cor tuū in seculo b̄: et cōprehēdere cogitas viam altissimi. Et dixi. Ita dñe meus Et r̄ndit mihi: et dixit. Tres vias missus suz ostēdere tibi. et tres similitudines p̄ponere coram te de quib⁹ mihi si renūciaueris vnaz ex his. et ego tibi demōstrabo viā quā desideras vi dere. et docebo te vñ sit cor malignum. Et dixi loquere dñe me. Et dixit ad me. Uade pondera mihi ignis pondus. aut mensura mihi statum venti. aut reuoca mihi diē que p̄terijt. Et r̄ndi et dixi. Quis natoruz poterit facere vt me interrogēs de his: Et dixit ad me. Si essem interrogās te: dicens: quāte habitatiōes sunt in corde maris: aut quāte vene sunt in principio abyssi. aut quante vene sunt super firmamētum. aut q̄ sunt exitus paradisi. diceres mihi fortassis in abyssum nō descendi: neq; in infernum adhuc. neq; in celum vnq̄ ascendi. Nunc aut̄ nō interrogauit te nisi de igne et vento et die p̄ quam trāsisti. et a quib⁹ separari nō potes. et nō r̄ndisti mihi de eis. Et dixit mihi Tu que tua sunt coadulescētia nō potes cognoscere. Et quō poterit vas tuū cape altissimi viā. et iam extery⁹ corrupto seculo intelligere corruptionem euidentem in facie mea. Et dixi illi. De lius erat nos nō esse q̄ adhuc viuētes viuere in impietatibus. et pati et nō intelligere de q̄ re. Et r̄ndit ad me et dixit. Proficiscēs p̄fectus sum ad siluā lignoz cāpi. et cogitauerūt cogitationem et dixerūt. Venite et eamus et faciam⁹ ad mare bellum. vt recedat corā nobis. et faciamus nobis alias siluas. Et silt fluctus maris. et ipi cogitauerūt cogitationē et dixerūt. Venite ascēdētes debellamus siluas cāpi. vt et ibi p̄sumemus nobismetipis aliā regionē. Et fact⁹ est cogitat⁹ silue in vanū. Venit enī ignis et p̄sumpsit eā. Silt et cogitat⁹ fluctuū maris. Stetit enī arena et p̄hibuit eos. Si enī esses iudex hoz. quē incipes iustificare. aut quē cōdemnare. Et respōdi et dixi. Utiq; vanā cogitationē cogitauerūt. Terra enim data est silue. et mari loc⁹ portare fluctus suos. Et r̄ndit ad me et dixit. Bene tu iudicasti. et q̄re nō iudicasti tibi metip̄i: Quēadmodū enim terra

silue data est. et mare fluctibus suis. sic quod super terram inhabitant quod sunt super terram intelligere solummodo possunt. et quod super celos quod super altitudinem eorum. Et respondit et dixit. Deprecor te domine. ut mihi des sensus intelligendi. Non enim voluit interrogare de superioribus tuis. sed de his quod pertransierunt per nos quotidie. propter quod israel datur in opprobrium gentibus que dilexisti populum datur esse tribum impiis: et lex patrum nostrorum in interitum deducta est: et dispositiones scripte nulle que sunt: et pertransiimus de seculo ut locustae: et vita nostra stupor et pavor et nec digni sumus: minus prosequi. Sed quid faciet nos in suo quod invocatum est super nos. Et de his interrogavi. et respondit ad me: et dixit. Si fueris plurimum scrutatus frequenter miraberis. Quoniam festinas festinat seculum pertransire. et non capit portare quod in futuris temporibus. iustis reprobata sunt. quam plenam iniusticia est seculum et infirmitas. De quibus autem interrogas dicam. Seminatam est enim malum. et necdum venit destructio ipsius. Si ergo non inuersus fuerit quod seminatum est: et discesserit locus ubi seminatum est malum: non veniet ubi seminatum est bonum. Quoniam gramen seminis mali seminatum est in corde adam ab initio. et quantum impietatis generavit usque nunc. et generatus cum veniat area. Estima autem apud te gramen mali seminis quantum fructum impietatis generavit. quam secate fuerint spice quarum non est numerus quam magna area incipiet facere. Et respondit et dixit. Quomodo et quam habet. Quare modici et mali anni nostri. Et respondit ad me. et dixit mihi. Non festines tu super altissimum. Tu enim festinas inaniter esse super ipsos. Nam excessus tuus multus. Nonne de his interrogauerunt aie iustorum in promptuariis suis: dicentes. Usquequo spero sicut quam veniet fructus areae mercedis nostre. Et respondit ad ea hieremiel archangelus et dixit. Quoniam impletus fuerit numerus seminum in vobis. quam in statera ponderavit seculum: et mensura mensuravit tempora: et numero numeravit tempora. et non commouit nec excitavit usque dum impleat predicta mensura. Et respondit et dixit. Dominator domine. sed et nos omnes pleni sumus impietate. Et ne forte propter nos non impleant iustorum areae: propter peccata inhabitantium super terras. Et respondit ad me: et dixit. Vade et interroga pregnantem si quando impleverit nouem menses suos: adhuc poterit matris eius retinere partum in semetipso. Et dixit. Non pro domine. Et dixit ad me. In inferno proptuarum aiarum matrici assimilata sunt. Quomodo enim illa festinat quod parit effugere necessitate partus: sic et hec festinat reddere ea quod commedata sunt. Ab initio tibi demonstrabit de his quod cupiscis videre. Et respondit et dixit. Si inueni gramen ante oculos tuos. et si possibile est. et si idoneus sum. demonstra mihi si plusquam preteritum sit. habet venire aut plura pertransierunt supra quam futurum est. Quid pertransiuit scio. quod autem futurum sit ignoro. Et dixit ad me. Sta super dexteram partem et demonstrabo tibi inter

pretationem similitudinis. Et steti et vidi. et ecce fornax ardens transiit coram me. Et factum est cum transiret flammam vidi. et ecce superavit fumus. Post hec transiit coram me nubes plena aque. et immisit pluviam impetu multam. Et cum transisset impetus pluvie superauerunt in ea gutte. Et dixit ad me. Cogita tibi. Sicut crescit pluvia amplius quam gutte. et ignis quam fumus. sic superabundavit que transiit mensura. Superauerunt autem gutte et fumus. Et oravi: et dixi. Putas viuo usque in diebus illis. Vel quid erit in diebus illis. Respondit ad me: et dixit. de signis de quibus me interrogas ex parte possis tibi dicere. de vita autem tua non sum missus dicere tibi: sed nescio.

De signis autem. ecce dies venient in quibus appropinquabunt quod inhabitant terram incensum multo: et abscondet veritatem via: et sterilis erit a fide regio. et multiplicabit iniusticia super hanc quam ipse tu vides. et super quam audisti olim. et erit imposito vestigio quam nunc vides regnare regione: et videbunt eam desertam. si autem tibi dederit altissimus vivere videbis post tertiam tubam. et relucescet subito sol nocturnus: et luna ter in die. et de ligno sanguis stillabit. et lapis dabit vocem suam. et populi commovebunt: et regnabit que non sperant qui inhabitant super terram: et volatilia commigrationem facient. et mare sodomiticum pisces reiciet. et dabit vocem nocturnam quam non nouerant multi. Dies autem audiet vocem eius. Et chaos fiet per loca multa: et ignis frequenter remittetur. et bestie aggresses transinigrabunt: et mulieres menstruate pariet monstra et in dulcibus aque false inuenient: et amici omnes semetipos expugnabunt: et abscondet tunc sensus. et intellectus sepabit in promptuarii suum et queret a multis: et non inueniet. et multiplicabit iniusticia et incontinentia super terram. Et interrogabit regio primam suam: et dicet. Numquid per te pertransiit iusticia iustum faciens. Et hoc negabit. Et erit in illo tempore: et sperabunt homines et non impetrabunt: laborabunt et non dirigent vicem eorum. Hec signa dicere tibi promissum est mihi. Et si oraueris iterum et ploraueris sicut et nunc. et ieiunaueris septem diebus: audies iterato horum maiora. Et euigilavi et corpus meum horruit valde: et anima mea laboravit ut deficeret. Et tenuit me quod venit angelus quod loquebatur in me. et confortauit me et statuit me super pedes. Et factum est in nocte secunda: et venit ad me salathiel dux populi: et dixit mihi. Ubi eras. Et quare vultus tuus tristis. Aut nescis quam tibi creditur esse israel in regione transmigrationis eorum. Exurge ergo et gusta panem: et non derelinquas nos sicut pastor gregem suum in manibus lupoꝝ malignoꝝ. Et dixit ei. Vade a me: et non appropies ad me. Et audiuit ut dixi: et recessit a me. Et ego ieiunavi diebus septem ululans et plorans. sicut mihi mandauit vtiel angelus. Et factum est post dies septem. et